ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2017 г.  №  444

МОСКВА

О внесении изменений в Положение

о Министерстве образования и науки Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г.

№ 466 "Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; 2014, № 2, ст. 126; № 6,

ст. 582; № 27, ст. 3776; 2015, № 26, ст. 3898; № 43, ст. 5976; № 46, ст. 6392;

2016, № 8, ст. 1121; 2017, № 3, ст. 511).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 апреля 2017 г.  №  444

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение

о Министерстве образования и науки Российской Федерации

1. Дополнить подпунктом 5.2.73
15

 следующего содержания:

"5.2.73
15

. примерные положения об организациях отдыха детей и их

оздоровления;".

2. Дополнить подпунктом 5.4
2
 следующего содержания:

"5.4
2
.  разрабатывает и реализует основы государственной политики

в сфере организации отдыха и оздоровления детей, включая обеспечение

безопасности их жизни и здоровья;".

3. Дополнить подпунктами 5.5.19 и 5.5.20 следующего содержания:

"5.5.19. координацию деятельности федеральных органов

исполнительной власти в сфере организации отдыха и оздоровления детей

и взаимодействие с органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления и

организациями отдыха детей и их оздоровления;

5.5.20. обеспечение федерального государственного контроля

за соблюдением требований законодательства Российской Федерации

в сфере организации отдыха и оздоровления детей;".

4. Дополнить подпунктом 5.16
1
 следующего содержания:

"5.16
1
. издает методические рекомендации по обеспечению

организации отдыха и оздоровления детей;".

____________